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bastant at afvise at ville vide mere om et områ- 
de, der stort set er ubeskrevet. 

En sådan undersøgelse behøver ikke at stop- 
pe de ting, der er i gang, og som er udmærkede, 
f.eks. PRO-Centret og de ting, der sker i Vejle , 
Amt og Århus Amt. De skal selvfølgelig fortsæt- 
te, og de skal også spille en nøglerolle i at sikre 
større viden på det her område. Men jeg synes, 
det er. underligt ikke at ville have en større kort- 
lægning af et område, der er så alvorligt et pro- . 
bl em. 

Jeg er også enig i, at det nok er en af de opga- 
ver, som kommuner og amter, medmindre de 
foretager sig noget særskilt i forhold til det, ikke 
først får øje på. Jeg er ked af måske at irritere 
nogle af de borgerlige ordførere igen, men det er 
jo sådan nogle ting, man laver i en periode, hvor 
der er lidt overskud i en kommunal eller amts- 
kommunal organisation. Men når man står med 
den situation, man kommer til at møde i det her 
efterår, nemlig at skulle skære ned på stort set 
alle områder, er det typisk ikke den type af ting, 
man sætter i gang, tværtimod. Derfor tror jeg ik- 
ke, at det er nok, slet ikke i den nuværende situ- 
ation med de der meget stramme rammer over 
for amter og kommuner. 

Jeg synes, det her også drejer sig meget om en 
diskussion, som er bredere end bare om dem, 
der er prostituerede. Det drejer sig også i ordets 
egentlige forstand om det gode børneliv, det 
drejer sig også, synes jeg, om en vis forskrækkel- 
se over, at vi har børn, der er så ensomme og er 
så langt fra voksne, at vi i virkeligheden ved så 
lidt om dem, som tilfældet er.. ! - 홢 v 

Derfor støtter vi forslaget. Hvis det giver nog- 
le problemer, at det er Socialdemokraterne; der 
foreslår det, så kan SF godt genfremsætte forslå-, 
get på et tidspunkt, hvis det gør det nemmere. 

(Kort bemærkning).  
Charlotte Dyremose (KF); 
Jeg skal blot beklage, at jeg i mit ordførerindlæg . 
glemte at meddele, at jeg også på vegne af Ven- 
stres folketingsgruppe skal afvise beslutnings- 
forslaget. 

Kim Sejr (RV): 
Det er ulovligt at være kunde hos prostituerede 
under 18 år, men det er jo vigtigt for beskyttel- 
sen af vores børn og unge, at man satser, på det 
socialt forebyggende arbejde. 

Der er jo altså også udbredt enighed om 
blandt fagfolk, at problemet med prostitution 
blandt børn og unge ikke løses med lovgivning 

alene. Og uanset hvor mange undersøgelser der 
skal laves eller ikke laves, er Det Radikale Ven- 
stre i hvert fald tilhænger af, at vi skal opbygge 
en viden på området, en viden, der kan skabe 
grundlag for, at der kan peges på de mest rele- 
vante instrumenter og redskaber til at forebygge 
på det her område, så vi kan få afdækket og ud- 
viklet hjælpeforanstaltninger og metoder, som 
kan hjælpe med til at få børn og unge ud af pro- 
stitution. 

Så bliver det nævnt, at der er lavet undersø- 
gelser og rapporter nok om emnet. Det er mu- 
ligt, at der er lavet undersøgelser og rapporter, 
og det er også muligt, at der er behov for et sam- 
let overblik over det her område, hvor man altså 
har sørget for at få indsamlet al eksisterende vi- 
den og forskning. Det eneste, jeg ved, det tal jeg 
har hørt, er, at der er 300-400 unge prostituerede. 

Hvad der specielt kan gøres for de unge, har 
jeg ikke særlig meget viden om, må jeg indrøm- 
me, det er der også mange fagfolk der mener, at 
de ikke har, så vi kan tilslutte os, at der kommer 
mere viden på det her område, som gør os i 
stand til at handle konkret, og derfor kan vi støt- 
te beslutningsforslaget. 

. . . .  - Kl. 22.45 

Line Barfod (EL): 
Enhedslisten kan støtte forslaget. Vi er enige i de 
begrundelser, der er blevet givet, og som også 
har været fremme i debatten, nemlig at vi, altså 
samfundet, ved for lidt om, hvordan børns og 
unges salg af seksuelle ydelser egentlig foregår, 
at der er ting i de rapporter, der er lavet, der ty- 
der på, at denne form for prostitution ikke nød- 
vendigvis foregår i det, vi normalt kalder de tra- 
ditionelle prostitutionsmiljøer. 

Derfor er det vigtigt og fornuftigt at indsamle 
så meget viden som muligt og på den baggrund 
finde ud af, hvad der kan gøres for at forebygge 
børns og unges prostitution. Så vi er glade for, at 
forslaget er fremsat, og håber, at vi kan arbejde 
videre med det. 

Jann Sjursen (KRF): 
Da Kristeligt Folkepartis ordfører på området, 
fru Bodil Kornbek, ikke kan være til stede, skal 
jeg på hendes og partiets vegne fremføre følgen- 
de: 

Kristeligt Folkeparti finder det socialdemo- 
kratiske beslutningsforslag yderst relevant.  
Både norske og danske erfaringer viser, at det 
ikke kun er i Asien og andre verdensdele, at 
børn og unge prostituerer sig; det forekommer 


